[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. Певек»
П Р И К А З
	От 28.11.2016г.
	№ 02 – 02/73

На основании Положения о системе оценок, формах, порядке и периодичности промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Центр образования г. Певек» (утверждено приказом ОО от 01.06.2016 г. №02-02/375) с целью обеспечения комплексной оценки достижений обучающихся МБОУ «Центр образования г.Певек» и проведения своевременной коррекционной работы с обучающимися, испытывающими затруднения в обучении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. утвердить на 2016-2017 учебный год

1.1. перечень полугодовых контрольных работ:

· 2-4 классы: русский язык, математика, чтение;
· 5 классы; русский язык, математика, английский язык;
· 6-7 классы: русский язык, математика/алгебра, география, обществознание;
· 8-9 классы: русский язык, алгебра, геометрия, физика, обществознание, география, английский язык;
· 10-11 классы: русский язык, алгебра и начала анализа, геометрия, информатика (в профильных группах), физика, обществознание, английский язык, история;
· 9 классы очно-заочной формы обучения: русский язык, алгебра, геометрия;

· 10-11 классы очно-заочной формы обучения: русский язык, алгебра и начала анализа, геометрия.

1.2. перечень годовых контрольных работ:

· 1-4 классы: русский язык, математика, чтение, ознакомление с окружающим миром;
· 5 классы: русский язык, математика, география, биология, история;
· 6-7 классы: русский язык, математика/алгебра, геометрия, английский язык, биология, история;

· 8-9 классы: русский язык, алгебра, геометрия, английский язык, физика, биология, химия, обществознание, история, информатика, МХК, ОБЖ;

· 10-11 классы: русский язык, литература (10 кл), алгебра и начала анализа, геометрия, английский язык, физика, география, биология, история, химия, обществознание, информатика.

· 9 классы очно-заочной формы обучения: русский язык, алгебра, геометрия, география, обществознание;

· 10 класс очно-заочной формы обучения: русский язык, литература, алгебра и начала анализа, геометрия, география, обществознание.

· 11 класс и очно-заочной форм обучения:  русский язык, алгебра и начала анализа, геометрия, физика, география, биология, история, химия;
2. Всероссийские проверочные работы по биологии, истории в 5-х классах, по физике, географии, биологии, истории, химии в 11-х классах дневной и очно-заочной форм обучения считать годовыми контрольными работами.
2. Руководителям методических объединений подготовить тексты контрольных работ и представить на согласование завучам-кураторам не позднее, чем за неделю до проведения контрольных работ.

3. Учителям-предметникам:

3.1. Контрольные работы проводить согласно утвержденным графикам;

3.2. При переносе контрольных работ из-за нештатных ситуаций дату проведения согласовывать с завучем-куратором.

3.3. Подготовить отчеты по результатам контрольных работ в сроки, указанные в ежемесячных планах работы школы на декабрь, май 2016-2017 учебного года;

3.4. По русскому языку и математике (алгебре, алгебре и началам анализа, геометрии) подготовить развернутый анализ по итогам работ в сроки, указанные в ежемесячных планах работы школы на декабрь, май 2016-2017 учебного года.

3.5. При анализе результатов работ учитывать безотметочную систему обучения в 1-2 классах.

3.6. Мониторинговые исследования по предметам по согласованию с завучем-куратором засчитывать как годовые контрольные работы по этим предметам.
3.7. При составлении работ использовать возможность совмещения тематического и промежуточного контролей с целью исключения перегрузки обучающихся.
3.8. Учитывать результаты промежуточного и итогового контролей при выставлении оценок за четверть, полугодие, год.
4. Заместителям директора по учебно-методической работе:

4.1. Представить на утверждение графики проведения полугодовых контрольных работ не позднее 5 декабря, годовых контрольных работ – не позднее 15 апреля текущего учебного года.

4.2. При составлении графика проведения работ в курируемых классах руководствоваться СаНПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», пункт 10.8.

4.3. Взять под контроль соблюдение учителями-предметниками графиков проведения работ.

4.4. Результаты контрольных работ по русскому языку и математике (алгебре, алгебре и началам анализа, геометрии) отразить в справках, по другим предметам, выносимым на промежуточный и итоговый контроли – в приказах (в рамках курирования) в сроки, указанные в ежемесячных планах работы школы на декабрь, май 2016-2017 учебного года.
5. Минаковой И.М., документоведу, ознакомить педагогов с содержанием данного приказа под подпись.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Центр образования г. Певек

Е.А. Степанова
С приказом ознакомлены:

	ФИО педагога
	подпись
	дата

	Богатырева Е.А.

	Смольянинова Н.А.

	Сирченко А.Б.

	Барожинская О.В.

	Желонкина О.В.

	Евко С.Г.

	Лазарская Л.М.

	Дыченкова О.А.

	Котовчихина Е.В.

	Федянина И.В.

	Вестман О.Н.

	Есков М.П.

	Вигантс Я.В.

	Бельдиман Е.Б.

	Виноградова И.В.

	Кокоева Л.В.

	Белан Т.Г.

	Глыга Т.А.

	Ивченко А.Ю.

	Шнурр С.В.

	Гаврилова Н.Ф.

	Мироненко Е.И.

	Глухова С.А.

	Каримов Ж.С.

	Ломака И.М.

	Домнина Т.А.

	Кошеленко О.В.

	Калинкина Н.П.

	Кабаненко Т.П.

	Андреева А.С.

	Семеева Н.С.

	Задвинская Т.И.

О проведении полугодовых и годовых контрольных работ в 2016-2017 учебном году

3